



平成26年2月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成25年7月11日

上場会社名 エスフーズ株式会社 上場取引所 東・大
 コード番号 2292 URL <http://www.sfoods.co.jp>
 代表者（役職名） 代表取締役社長（氏名） 村上 真之助
 問合せ先責任者（役職名） 常務取締役 管理本部長（氏名） 安岡 信幸（TEL）0798(43)1065
 四半期報告書提出予定日 平成25年7月12日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

（百万円未満切捨て）

1. 平成26年2月期第1四半期の連結業績（平成25年3月1日～平成25年5月31日）

(1) 連結経営成績（累計）（%表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年2月期第1四半期	40,278	13.7	1,280	△12.8	1,451	△7.4	687	△0.5
25年2月期第1四半期	35,411	4.7	1,468	44.6	1,567	40.3	691	—

（注）包括利益 26年2月期第1四半期 991百万円（37.6%） 25年2月期第1四半期 720百万円（87.2%）

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年2月期第1四半期	24.56	—
25年2月期第1四半期	24.69	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
26年2月期第1四半期	78,830	41,221	46.8
25年2月期	72,224	40,631	50.3

（参考）自己資本 26年2月期第1四半期 36,869百万円 25年2月期 36,324百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1 四半期末	第2 四半期末	第3 四半期末	期 末	合 計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年2月期	—	12.00	—	12.00	24.00
26年2月期	—	—	—	—	—
26年2月期(予想)	—	13.00	—	13.00	26.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成26年2月期の連結業績予想（平成25年3月1日～平成26年2月28日）

（%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期 (累計)	75,000	4.0	2,400	△6.6	2,600	△5.4	1,200	△6.6	42.85
通 期	155,000	4.7	5,200	0.6	5,600	0.1	2,600	3.7	92.84

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
 新規 社 (社名) 、除外 社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有
 (注) 詳細は、添付資料の3ページ「四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用」をご覧ください。
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	26年2月期1Q	32,267,721株	25年2月期	32,267,721株
② 期末自己株式数	26年2月期1Q	4,262,831株	25年2月期	4,262,084株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	26年2月期1Q	28,005,339株	25年2月期1Q	28,007,292株

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビュー手続を実施中ではありません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(業績予想について)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。なお、上記業績予想に関する事項につきましては、添付資料3ページ「連結業績予想に関する定性的情報」をご参照ください。

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 四半期連結損益計算書
 第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年3月1日 至平成24年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年3月1日 至平成25年5月31日)
売上高	35,411	40,278
売上原価	29,071	34,094
売上総利益	6,340	6,183
販売費及び一般管理費	4,872	4,902
営業利益	1,468	1,280
営業外収益		
受取利息	5	6
受取家賃	29	41
受取配当金	3	10
負ののれん償却額	14	14
協賛金収入	29	22
その他	78	136
営業外収益合計	159	232
営業外費用		
支払利息	33	35
持分法による投資損失	—	1
賃貸原価	13	17
その他	13	7
営業外費用合計	60	61
経常利益	1,567	1,451
特別利益		
固定資産売却益	1	0
受取補償金	9	—
その他	0	—
特別利益合計	10	0
特別損失		
固定資産処分損	8	3
店舗閉鎖損失	0	18
ゴルフ会員権評価損	—	5
賃貸借契約解約損	—	10
特別損失合計	8	37
税金等調整前四半期純利益	1,570	1,415
法人税等	773	625
少数株主損益調整前四半期純利益	796	790
少数株主利益	105	102
四半期純利益	691	687

四半期連結包括利益計算書
第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年3月1日 至平成24年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年3月1日 至平成25年5月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	796	790
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△202	7
繰延ヘッジ損益	△4	20
為替換算調整勘定	128	171
持分法適用会社に対する持分相当額	2	1
その他の包括利益合計	△76	201
四半期包括利益	720	991
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	602	882
少数株主に係る四半期包括利益	117	109

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4)セグメント情報等

【セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間(自平成24年3月1日至平成24年5月31日)

1 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント				その他 (注)1	合計	調整額 (注)2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)3
	食肉等の製 造・卸売事 業	食肉等の小 売事業	食肉等の外 食事業	計				
売上高								
外部顧客への売上高	28,083	5,116	1,748	34,948	463	35,411	—	35,411
セグメント間の内部 売上高又は振替高	1,562	14	26	1,604	10	1,614	△1,614	—
計	29,646	5,131	1,775	36,552	473	37,026	△1,614	35,411
セグメント利益	1,358	322	55	1,736	26	1,762	△294	1,468

- (注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、飲料水製造・販売事業及び不動産事業等であります。
2. セグメント利益の調整額△294百万円には、セグメント間取引消去△48百万円、各報告セグメントに配分していない全社費用△245百万円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない親会社及び一部子会社の間接部門の一般管理費であります。
3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

当第1四半期連結累計期間(自平成25年3月1日至平成25年5月31日)

1 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント				その他 (注)1	合計	調整額 (注)2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)3
	食肉等の製 造・卸売事 業	食肉等の小 売事業	食肉等の外 食事業	計				
売上高								
外部顧客への売上高	33,033	4,973	1,881	39,888	389	40,278	—	40,278
セグメント間の内部 売上高又は振替高	1,638	30	39	1,708	35	1,744	△1,744	—
計	34,671	5,003	1,921	41,597	425	42,022	△1,744	40,278
セグメント利益	1,150	290	128	1,568	4	1,573	△292	1,280

- (注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、飲料水製造・販売事業及び不動産事業等であります。
2. セグメント利益の調整額△292百万円には、セグメント間取引消去△18百万円、各報告セグメントに配分していない全社費用△274百万円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない親会社及び一部子会社の間接部門の一般管理費であります。
3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

- (5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記
該当事項はありません。